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Samrådsprotokoll  
 
Vindkraftprojekt: Jättendal 
Kommun: Nordanstigs kommun 
Län:  Gävleborgs län 
Datum:  2008-06-26 
Plats: Kommunkontoret Nordanstig 
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Stig Eng   Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 
Stig Jonsson   Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 
Monica Olsson Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 
Eva Engström  Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 
Sven-Åke Eriksson Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 
Ove Wallberg  Kommunstyrelsen Nordanstigs kommun 
Uno Norberg      Norrhälsinge miljökontor 
Ulrika Nilsson  Miljöskyddsenheten  Länstyrelsen Gävleborg 
Hans Sjöberg   Miljöskyddsenheten Länstyrelsen Gävleborg  
Anders Holmstedt Kulturmiljö  Länstyrelsen Gävleborg 
Angelica Widing Projektutveckling Nordex Energy GmbH 
Kristian Baurne Projektutveckling  Nordex Energy GmbH 
 
 
 
1 Inledning 

Efter en presentationsrunda gicks agendan för dagens samråd angående en 
Vindkraftpark på Månberget vid Jättendal igenom. Därefter presenterade 
Angelica bolaget Nordex Energy GmbH Sweden och lite allmänt om vindkraft. 
Kristian och Angelica förde protokoll. Sammanfattning av länsstyrelsens 
synpunkter om vad MKB:n bör fokusera på lämnas i beslutet om betydande 
miljöpåverkan som tas efter att samrådsredogörelsen skickats in.   
 

2 Presentation av projektet 
Kristian gick igenom bakgrunden till projektet, hur området valts ut, skyddade 
områden, beräkningar för ljud, roterande skuggor, fotomontage, etc. Området har 
en god vind på ca 7 m/s enligt MIUU-karteringen.  
 
Ansökan om bygglov för mätmast är inlämnad och denna planeras uppföras 
under hösten. Efter att vindmätning genomförts går det att göra bättre 
beräkningar av vindens egenskaper. Se vidare utskickat samrådsunderlag.  
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3 Diskussion och synpunkter MKB 
 
Rolf Colling tog upp frågan hur information ska gå ut till allmänheten. När 3G-
masterna skulle byggas ut var det mycket diskussioner. Nordex svarade att man 
planerar ett öppet samrådsmöte för allmänheten längre fram. Nordex planerar 
också att lägga ut information på en hemsida på internet.  
 
Önskemål om fotomontage i olika väderlek framfördes. De visade fotomontagen 
var vid molnigt väder då vindkraftverken inte syns lika tydligt.  
 
Information om hur värdet på fritidshus etc kan påverkas är önskvärt inför 
dialogen med allmänheten. Överhuvudtaget är det viktigt att det finns ett fylligt 
och trovärdigt material.  
 
En fråga om möjligheten till ersättning till kommunen för intrång etc. togs upp. 
Det finns inga regler kring detta utan det måste i så fall regleras i ett avtal mellan 
kommunen och projektören. Angelica tog upp att vindkraftägaren betalar 
fastighetsskatt för vindkraftverken och att man borde verka för att denna går till 
kommunerna istället för till staten.  
 
Synpunkten att det är viktigt att området tas tillvara så att så många vindkraftverk 
som möjligt får plats när man ändå bygger framfördes från kommunen. Nordex 
svarade att i detta området är avtal klart med markägarna på ett sådant sätt att den 
fulla potentialen kan utnyttjas. Bedömningen är att 9 vindkraftverk får plats. Man 
måste ta hänsyn till hur vindkraftverken stör vinden och skapar turbulens, därför 
kan man inte placera dem närmare varandra.  
 
Frågan om hur viltvårdsområden påverkas togs upp. Nordex svarade att avtalet 
med markägarna begränsar inte rätten att bedriva jakt, men det sker på 
markägarens ansvar. Däremot innebär ett eventuellt beslut om Detaljplan att det 
inte blir tillåtet att jaga inom området utan särskilt tillstånd (enligt 
Ordningslagen).  
 
Nordex planerar att söka frivilligt tillstånd hos Länsstyrelsen enligt Miljöbalken 
trots att parken inte når upp till gränsen 25 MW (9 vindkraftverk ger 22,5 MW). 
Om kommunen beslutar om att Detaljplan krävs kommer Nordex dock inte att 
även söka frivilligt tillstånd utan då regleras alla juridiska aspekter i 
Detaljplanen. Det är vanligtvis samma miljöfrågor som prövas i bägge 
processerna. Kommunen återkommer med besked angående Detaljplan i augusti.  
 
Anders Holmstedt framförde att en arkeologisk utredning ska göras som frivillig 
utredning där Nordex får välja lämplig konsult. Länsmuseet i Gävleborg är ett 
förslag. Det finns ett skyddat område med Hälsingegårdar i närheten (världsarv), 
fotomontage därifrån är önskvärt.  
 
En naturvärdesinventering ska genomföras, det finns t ex en del 
sumpskogsområden. Häckningspåverkan på tjäder och orre bör behandlas. 
Lokala föreningar såsom ornitologiska föreningen bör kontaktas. Mats Axbrink 
på Norrhälsinge miljökontor är också en bra kontakt gällande fågellivet.  
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Kustleden går förbi området och om friluftslivet påverkas ska belysas. 
 
Nordex bör undersöka om någon typ av landskapsanalys går att genomföra. 
Eventuellt kan detta ske som ett utvecklingsprojekt tillsammans med 
länsstyrelsen.   
 

4 Alternativ lokalisering 
Nordex har gjort en utredning, utifrån de förutsättningar som finns och ett antal 
relevanta kriterier, om var i området som det är intressant att anlägga 
vindkraftparker. Utredningen visar att Månberget vid Jättendal är en plats med 
goda förutsättningar. Ulrika Nilsson anser att diskussionen kring alternativa 
lokaliseringar i MKB:n med fördel kan utgå från denna utredning. Alternativa 
platser måste dock redovisas.  
 
Kommunen har fått medel från Boverket för att genomföra en Ö.P. för vindkraft 
men det finns ännu ingen specifik tidplan för detta.  
 

5 Samråd 
Samråd ska ske med länsstyrelsen och kommunen samt särskild berörda d.v.s. 
flyget, försvaret, telekombolag, sjöfartsverket och allmänheten i området samt 
relevanta lokala föreningar såsom jaktlag, ornitologiska föreningen och 
naturskyddsföreningen. Sven Norman är en bra kontakt på SNF. 
 
Då vindkraftparken inte överstiger 25 MW finns den inte med i förteckningen 
över verksamheter som alltid ska anses ge en betydande miljöpåverkan (bilaga 
till Förordningen om MKB). Länsstyrelsen kommer att ta beslut om 
verksamheten anses ge en betydande miljöpåverkan och ett utökat samråd måste 
ske efter att den totala samrådsredogörelsen har lämnats in. Om så är fallet ska 
samråd även ske med: 
Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet, Post- och telestyrelsen, Boverket, 
Energimyndigheten och Skogsstyrelsen. 
 
Nordex skickar ut Samrådsunderlaget till ovanstående myndigheter samt bjuder 
in till ett öppet samrådsmöte för berörda och allmänheten under hösten. 
Samrådsmötet ska annonseras i tidningarna Nordanstigsbladet, Sundsvalls 
tidning, Hudiksvalls tidning och på kommunens hemsida.  
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